
元気いっぱい 笑顔いっぱい みんなで伸びる学校

物部小だより
令和６年１１月号

創立１５０周年記念運動会 １０月２６日（土）

暦の上では立冬が過ぎ、暑かった季節が一気に終わりを告げ、落ち葉の季節と

なりました。

さて、１０月２６日の物部小学校創立１５０周年記念運動会では、たくさんの

御来賓の皆様、保護者の皆様をお迎えし、子供たちの元気な姿をご覧いただくこ

とができました。

運動会本番に向けて、２週間前から練習を行い準備を進めてまいりました。昨

年度は、子供たちの個人種目は徒競走もしくは障害走だけでしたが、保護者の皆

様からの強い御要望により、本年度は徒競走と障害走、どちらもご覧いただくこ

とにいたしました。力一杯走る姿、また、障害を乗り越えながら走る姿はいかが

でしたでしょうか。教室で学習する姿とは違い、たくさんの声援を受けながら精

一杯お子様の頑張る姿をご覧いただくことができたと思います。

また、昨年度ブロックごとに行っておりました親子競技は、本年度は子供たち

と保護者の皆様全員の種目として、大玉送りを実施いたしました。全体種目とし

て初めての試みとなりましたが、大きな玉をみんなで運び勝敗を争う競技は、子

供たちにとって楽しい種目となったようです。余談ですが、皆様にお使いいただ

いた大玉は、創立１５０周年にちなみ、直径１５０㎝のものを用意いたしました。

まだまだ改善の余地のある種目ではありますが、会場が一体となれる種目だった

と思います。ぜひ来年度以降も、改善しながら実施できたらと考えております。

御協力いただきました保護者の皆様、ありがとうございました。

最後に、運動会の準備、運営、片付けと御協力いただきましたPTA本部役員の皆

様、常任委員会の皆様に心より感謝申し上げます。また、御来賓の皆様、地域の

皆様、保護者の皆様、お忙しいところ、最後まで御参観いただき、温かい御声援

ありがとうございました。今後とも物部小学校を、どうぞよろしくお願いいたし

ます。

 

応援合戦 紅白リレー親子競技 物小ソーラン



２日（月）12月臨時日課開始 １０日（火）まつぼっくりの会

児童指導強調週間 感謝の会

校内人権週間 １１日（水）職員会議

３日（火）12月臨時日課 １６日（月）12月臨時日課

委員会活動 清掃強化週間

４日（水）自然教室（4･6年） １７日（火）12月臨時日課

５日（木）12月臨時日課 弁当の日

自然教室（3･4･6年） １８日（水）クラブ活動

６日（金）12月臨時日課 １９日（木）12月臨時日課

自然教室（3･4･6年） ２０日（金）12月臨時日課

９日（月）朝会 ２３日（月）12月臨時日課

学期末特別日課 ２４日（火）12月臨時日課

～１３日（５校時まで） ２５日（月）第２学期終業式

学習指導強調週間 ２６日（火）冬休み ～１月７日

人権集会

創立１５０周年記念運動会

運動会の練習

で一番時間をか

け て い た 表 現

（ダンス）です。

1,2年生 怪獣の花唄 3,4年生 Bling-Bang-Bang-Born 5,6年生 物小ソーラン

クリーンアップものべ

中学生といっしょに清掃活動を行いました。物部小周辺･桜町陣屋･桜町二宮神

社･専修寺に分かれて落ち葉はきなどをしました。

１年生 井頭公園での秋さがし

どんぐりや落ち葉など、素敵な秋さがしがで ●ホームページ

きました。 QRコード●

  




